
I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 

Telefono: 098582409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

 

ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

 

ALL’UFFICIO AMBITO TERRITORIALE PER LA PROV. DI COSENZA 

 

 

AL COMUNE DI BELVEDERE M.MO (CS) 

AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DI BELVEDERE M.MO (CS) 

AL COMANDO DEI CARABINIERI DI BELVEDERE M.MO (CS) 

A TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI COSENZA 

 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

 

ALLE FAMIGLIE 

AGLI STUDENTI 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO/SITO WEB 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. lgs n. 297 del 07/08/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, art.74, c.3; 

 

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art.5, c.3; 

 

VISTO il D. lgs n. 112 del 31/03/1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 

alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art. 138; 

 

VISTA la L. n. 59 del 315/03/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, art. 21; 

 

 

 

 

 

 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003045 - 04/07/2025 - V.4 - U

http://www.liceibelvedere.edu.it/
http://www.liceibelvedere.it/
mailto:cspm070003@istruzione.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it


I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 

Telefono: 098582409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n.36 del 05/05/2025 avente ad oggetto 

“Calendario scolastico 2025/2026 – D.Lgs. 31.12.1998 n.112 art.138 comma 1, lettera d)”; 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali nelle sedute del 30.06.2025; 

 

CONSIDERATA la necessità di adattare il calendario scolastico in relazione a specifiche esigenze 

del PTOF attualmente vigente; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica svolge l’attività didattica su 5 giorni lavorativi; 

 

DISPONE 

 

• Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

• L’adattamento del calendario scolastico, secondo quanto qui di seguito riportato: 

 

INIZIO delle attività didattiche – 12 Settembre 2025 

TERMINE delle attività didattiche – 8 Giugno 2026 

FESTIVITÀ NAZIONALI 

• tutte le domeniche; 

• 1 novembre, festa di Tutti i Santi; 

• 8 dicembre, festa dell’Immacolata Concezione; 

• 25 dicembre, festa di Natale; 

• 26 dicembre, festa di Santo Stefano; 

• 1 gennaio, Capodanno; 

• 6 gennaio, Epifania; 

• Il giorno di lunedì dopo Pasqua; 

• 25 Aprile, Anniversario della Liberazione; 

• 1 Maggio, Festa del Lavoro; 

• 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica; 

• festa del Santo Patrono; 

 

VACANZE SCOLASTICHE/SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE  

(Stabilita dal calendario regionale): 

 

Vacanze natalizie da martedì 23 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 

 

Vacanze pasquali da giovedì 2 a martedì 7 aprile 2026 

 

 

 

 

http://www.liceibelvedere.edu.it/
http://www.liceibelvedere.it/
mailto:cspm070003@istruzione.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it


I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 

Telefono: 098582409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

 

GIORNATE DI CHIUSURA AGGIUNTIVE 

 

Le giornate di chiusura aggiuntive (sospensione delle lezioni) per l’anno scolastico 2025/2026 che 

sono state deliberate dagli Organi collegiali per recuperare n. 2 giorni di anticipo (venerdì 12 e lunedì 

15 settembre) sull’apertura regionale prevista per il 16 settembre 2025 sono le seguenti: 

 

– lunedì 22 dicembre 2025 

 

– lunedì 01 giugno 2026 

 

Queste chiusure sono state decise per permettere una migliore organizzazione delle attività 

scolastiche, garantendo tempi adeguati per la pianificazione didattica e amministrativa. Allo stesso 

tempo mirano a favorire agli studenti periodi di riposo ben distribuiti nel corso dell’anno. 

 

Ne consegue che il totale dei giorni effettivi di scuola per l’anno scolastico 2025/2026 è pari a n° 

204 giorni. 

 

Inoltre, si precisa che i giorni di chiusura aggiuntivi menzionati potrebbero essere reintegrati su 

indicazione del Ministero dell’Istruzione, del Prefetto o in circostanze eccezionali che precludono il 

raggiungimento dei 204 giorni di lezione previsti. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Dott.ssa Annina CARNEVALE 

Firmato digitalmente da ANNINA CARNEVALE

http://www.liceibelvedere.edu.it/
http://www.liceibelvedere.it/
mailto:cspm070003@istruzione.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it

		2025-07-04T11:28:08+0000
	ANNINA CARNEVALE




